
Generalforsamlingsudtalelse 
 
 
Lærerne i Allerød – Hørsholm Lærerforening forsamlet til 
generalforsamling den 13. marts 2013 har vedtaget følgende udtalelse 
som reaktion på den aktuelle udvikling på folkeskoleområdet. 
 
Den pædagogiske forskning fastslår, at det ikke er antallet af 
undervisningstimer i sig selv, men kvaliteten i undervisningen, der er 
afgørende for elevernes udbytte af undervisningen. Det er 
engagerede og velforberedte lærere, der er den enkeltfaktor, der har 
størst betydning for at skabe kvalitet i folkeskolen og styrke elevernes 
udbytte af undervisningen. 
 
Regeringens planer om at finansiere en reform af folkeskolen med 
heldagskole, ved at tvinge lærerne til at undervise mere og forberede 
sig mindre, vil skade kvaliteten og dermed elevernes faglige niveau. 
 
Det er helt uhørt, at finansieringen af en lovændring, der skal 
vedtages i folketinget, afhænger af resultatet af uafsluttede 
overenskomstforhandlinger. Den danske model indebærer, at 
forhandlinger om en ny overenskomst foregår mellem 
arbejdsmarkedets parter. Når regeringen og folketinget på forhånd 
blander sig i forhandlingerne, er der reelt tale om, at den danske 
model er sat ud af kraft. En model, som gennem mere end 100 år har 
vist sig at være katalysator for et velfungerende og smidigt 
arbejdsmarked. 
 
Vores arbejdstidsaftale i Allerød Kommune har dannet en god ramme 
for udviklingen af den lokale folkeskole. Samtidig har vi netop indgået 
aftale i Hørsholm Kommune om en fornyelse af den lokale 
arbejdstidsaftale. Aftalerne fastholder et samarbejde på den enkelte 
skole mellem ledelse og lærere om undervisningen. Disse lokalt 
forhandlede og fleksible aftaler vil KL nu sætte ud af kraft. Det 
risikerer at kaste folkeskolen ud i kaos allerede fra det kommende 
skoleår.  
 
Allerød – Hørsholm Lærerforening har traditionelt et godt samarbejde 
med kommunerne om at udvikle og styrke kvaliteten i den lokale 
folkeskole. Det skal ikke sættes over styr. 
Vi opfordrer derfor vores borgmestre til at tage kontakt til KL med 
henblik på at få igangsat konstruktive forhandlinger med Danmarks 
Lærerforening i stedet for den valgte konfliktvej. 
 
 
På lærerne og børnehaveklasseledernes vegne 
 
Ole Andreasen 
Kredsformand 
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